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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku  
     
Obec  je  samostatný  územný samosprávny a správny celok  Slovenskej  republiky.  Obec  je
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami.
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia
a o potreby jej obyvateľov. 

1.1 Geografické údaje
Geografická poloha obce : Obec leží na južnom okraji Popradskej kotliny a severných

svahoch  Vikartovskej  chraste.  Málo  členitý  chotár  je
na ľadovcovo riečnom kuželi a terasách Popradu.  Zalesnený je
len v západnej a južnej časti. 

Susedné mestá a obce : Poprad, Svit
Celková rozloha obce : 31 122 383 m2

Nadmorská výška : 697 m

1.2 Demografické údaje 
Počet obyvateľov : spolu - 2 244, muži -1 109, ženy - 1 135 
Hustota obyvateľstva 
na km2 : 70 
Štruktúra obyvateľstva 
podľa
náboženského vyznania : Rímskokatolícke 91,34 %

Evanjelické   1,47 % 
Gréckokatolícke   1,09 % 
Pravoslávne    0,22 % 
Čs. Husitské   0,05 % 
Bez vyznania                2,78 %  
Ostatné               0,27 % 
Nezistené    2,18 %

Celkový prírastok (úbytok)
obyvateľstva spolu: 13

1.3 Ekonomické údaje 
Nezamestnanosť v obci : spolu -  74, muži -  40, ženy - 34 
Nezamestnanosť v okrese : 10,7 %
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1.4 Symboly obce
Erb obce : Erb  Spišskej  Teplice  navrhol  podľa  najstaršej  zachovalej  pečate

doc.  PhDr.  Ivan  Chalupecký  a Heraldická  komisia  pri  MV  SR  ho
schválila 21. júna 1994 v tejto podobe: v modrom štíte strieborný anjel
so zlatým opaskom a zlatým krížom.

Vlajka obce : Vlajku Spišskej Teplice tvoria tri pozdĺžne pruhy bielej, modrej a žltej
farby. Vlajka má pomer strán 2:3 a ukončená je tromi cípmi. 

Pečať obce :  Pečať  obce  Spišská  Teplica  vychádza  z obecného  erbu  a má  túto
podobu:  v strede  pečate  je  v štíte  zobrazený  anjel  s krížom  v ruke.
Okolo štítu v kruhopise je nápis OBEC SPIŠKÁ TEPLICA. 

1.5 História obce 
Stopy osídlenia sú paleolite, sídlo so staršej doby bronzovej. Spišskú Teplicu založila rehoľa
cistercitov, ktorá si v roku 1223 založila opátstvo v Spišskom Štiavniku. Dnešná obec vznikla
Šoltýskou kolonizáciou v prvej polovici 13. storočia. Listina je doložená od roku 1280. Obec
mala svoje výsady najmä trhové, čím sa stala mestečkom. V roku 1530 sa dostala do zálohy
mesta  Levoče, keď už predtým tam levočan Samuel Spillenberger založil najstaršiu spišskú
papiereň.  V  roku  1697 ju  vykúpili  jezuiti a  po  ich  zrušení  (roku  1773 ich  zrušil  pápež
Klement XIV. Obec prešla od roku 1776 do vlastníctva Spišského biskupstva. Obecná pečať
pochádza z roku 1714 a nachádza sa v Štátnom oblastnom archíve v Levoči.

1.6 Pamiatky 
Gotický kostol  Najsvätejšej  Trojice, ktorý zdobia:  gotická polychrómovaná drevená voľná
plastika Madony, reliéf Posledná večera vo forme polychrómovanej drevorezby, renesančná
krstiteľnica ... 

1.7 Významné osobnosti obce
MUDr.  Michal  Šeliga  (1881-1945)– významný pôrodník,  gynekológ,  prorektor  Univerzity
Komenského v Bratislave – pri  príležitosti  115.  výročia  jeho narodenia  bola na Obecnom
úrade v Spišskej Teplici odhalená tabuľa. 
Ďalšie osobnosti: Prof. Ing. Viliam Illenčík – lesný inžinier, Doc. RNDr. Jaroslav Jaroš, CSc.
– vedec, matematik, Janka Hyblerová  - úspešná mladá športovkyňa v športovej streľbe.

1.8 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:
- Základná škola
- Materská škola
Na mimoškolské aktivity je zriadený:
- Školský klub detí 
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1.9  Zdravotníctvo
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:
- Lekár – MUDr. E. Farkaš (všeobecný lekár pre dospelých) dvakrát do týždňa 

1.10 Sociálne zabezpečenie
Obec v roku  2015 spolupracovala  so Spišskou katolíckou charitou  pri  zabezpečovaní
opatrovateľských služieb pre občanov obce. 

1.11  Kultúra
 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje :
- Kino, divadelné predstavenia 
- Rôzne spoločenské akcie, pod záštitou obce a poslancov obecného zastupiteľstva

1.12  Hospodárstvo 
 Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :
- Výroba  a Obchod  Švagerko,  kaviareň  Strieborný  Medveď,  Pohostinstvo  Viliam

PAUL, kaviareň LAURA 
 Najvýznamnejší priemysel v obci :
- GasOIL Engineering a.s. v konkurze
- firma Štart – Viliam Nemčko - Štartéry a alternátory a ich náhradné diely na všetky

typy nákladných a osobných vozidiel. 
 Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :
- PDP Spišská Teplica 

1.13  Organizačná štruktúra obce 
Starosta obce:                        Ing. Radoslav Šeliga 
Zástupca starostu obce : Ing. Pavol Pintek
Hlavný kontrolór obce: Ing. Mária Krajčová
Obecné zastupiteľstvo: 9 členov 
Komisie: stavebná, kultúrna, verejný poriadok
Konsolidovaný     
celok tvoria : obec, škola 
Rozpočtové 
organizácie obce : Základná  škola  s materskou  školou,  Školská  310,  059  34

Spišská  Teplica,  Mgr.  Zuzana  Maškulková,  výchova
a vzdelávanie 
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2. Rozpočet obce na rok 2015 a jeho plnenie
     Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004
Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov. 
     Rozpočet  obce sa vnútorne člení  na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej  len bežný
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné
operácie. 
     Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený
ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako vyrovnaný. 
     Rozpočet  obce bol  schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2014 uznesením č.
1/2014
     Bol zmenený 11 krát :

- prvá  úprava  rozpočtu  upravená  rozpočtovým  opatrením  č.  1/2015  dňa  31.1.2015
starostom obce na základe zásad o hospodárení a §14 Zákona č. 583/2004 Z.z ods. 2
písm. a)

- druhá zmena schválená dňa 18.3.2015 uznesením č. 5/2015
- tretia zmena  schválená dňa 15.4.2015 uznesením č. 6/2015
- štvrtá zmena schválená dňa  20.5.2015  uznesením č. 7/2015
- piata zmena  schválená dňa  17.6.2015 uznesením č. 8/2015
- šiesta zmena schválená dňa 16.9.2015 uznesením č. 31/2015
- siedma zmena schválená dňa 21.10.2015 uznesením č. 48/2015
- ôsma úprava  rozpočtu  upravená rozpočtovým opatrením č.  8/2015 dňa  31.10.2015

starostom obce na základe zásad o hospodárení a §14 Zákona     č. 583/2004 Z.z ods. 2
písm. a)

- deviata zmena schválená dňa 18.11.2015 uznesením č. 60/2015
- desiata zmena schválená 16.12.2015 č. 78/2015
- jedenásta  úprava  rozpočtu  upravená  rozpočtovým  opatrením  č.  11/2015  dňa

16.12.2015 starostom obce na základe zásad o hospodárení a §14 Zákona č. 583/2004
Z.z ods. 2 písm. a)

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:
Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2015 v celých eurách:

Rozpočet na rok
2015

Rozpočet po
poslednej zmene

2015
Príjmy celkom 999 621 1 267 442
z toho :
Bežné príjmy 981 677 1 182 122
Kapitálové príjmy 0 11 871
Finančné príjmy 0 55 505
Príjmy RO s právnou subjektivitou 17 944 17 944
Výdavky celkom 999 621 1 267 442
z toho :
Bežné výdavky 420 356 481 913
Kapitálové výdavky aj RO 0 183 250
Finančné výdavky 0 0
Výdavky RO s právnou subjektivitou 579 265 602 279
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2.1  Plnenie príjmov za rok 2015
Obec
2.1.1 Bežné príjmy obce 

Príjmy celkom
Schválený rozpočet 981 677,00 €
Rozpočet po zmenách 1 182 122,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 1 310 379,36 €
% plnenia k rozpočtu po zmenách 110,85%

2.1.2 Kapitálové príjmy obce 
Príjmy celkom  
Schválený rozpočet 0,00 €
Rozpočet po zmenách 11 871,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 8 447,82 €
% plnenia k rozpočtu po zmenách 71,16%

2.1.3 Príjmové finančné operácie obce 
Príjmy celkom
Schválený rozpočet 0,00 €
Rozpočet po zmenách 55 505,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 26 146,96 €
% plnenia k rozpočtu po zmenách 47,11%

Rozpočtové organizácie ZŠ s MŠ v Spišskej Teplici
2.1.4 Bežné príjmy rozpočtových organizácií 

Príjmy celkom
Schválený rozpočet 17 944,00 €
Rozpočet po zmenách 17 944,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 37 236,72 €
% plnenia k rozpočtu po zmenách 207,52%

     
     2.1.5 Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií

Príjmy celkom
Schválený rozpočet 0,00 €
Rozpočet po zmenách 0,00 €
Skutočnosť k 31.12.2014 0,00 €
% plnenia k rozpočtu po zmenách 0 %
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2.2 Plnenie výdavkov za rok 2015
Obec 
2.2.1 Bežné výdavky obce

Výdavky celkom
Schválený rozpočet 420 356,00 €
Rozpočet po zmenách 481 913,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 415 712,71 €
% čerpania k rozpočtu po zmenách 86,26%

2.2.2 Kapitálové výdavky obce
Výdavky celkom
Schválený rozpočet 0,00 €
Rozpočet po zmenách 183 250,00 €
Skutočnosť k 31.12.2014 26 146,96, €
% čerpania k rozpočtu po zmenách 14,27%

2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce 
Výdavky celkom
Schválený rozpočet     0,00 € 
Rozpočet po zmenách 0,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 0,00 €
% čerpania k rozpočtu po zmenách 0%

Rozpočtové organizácie – ZŠ s MŠ v Spišskej Teplici
2.2.4 Bežné výdavky rozpočtových organizácií

Výdavky celkom  
Schválený rozpočet 579 265,00 €
Rozpočet po zmenách 602 279,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 636 631,63 €
% čerpania k rozpočtu po zmenách 105,70%
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2.2.5 Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií
Výdavky celkom
Schválený rozpočet 0,00 €
Rozpočet po zmenách 0,00 €
Skutočnosť k 31.12.2015 0,00 €
% čerpania k rozpočtu po zmenách 0,00%

2.3 Plán rozpočtu na roky 2016 - 2018
2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť
k 31.12.2015

Plán na rok
2016

Plán na rok 2017 Plán na rok 2018
Príjmy celkom 1 382 210,86 1 110 602,00 1 094 977,00 1 094 813,00
z toho :
Bežné príjmy 1 310 379,36 1 072 649,00 1 076 183,00 1 076183,00
Kapitálové príjmy 8 447,82 1 164,00 1 164,00 1 000,00
Finančné operácie2 26 146,96 19 165,00 0,00 0,00
Príjmy RO s právnou
subjektivitou

37 236,72 17 624,00 17 630,00 17 630,00

2.3.2 Výdavky celkom
Skutočnosť
k 31.12.2015

Plán na  rok
2016

Plán na  rok
2017

Plán na  rok
2018

Výdavky celkom 1 178 261,36 1 110 602,00 1 094 977,00 1 094 813,00
z toho :
Bežné výdavky 415712,71 431 293,00 478 577,00 456 998,00
Kapitálové výdavky 26146,96 75 000,00 0,00 0,00
Finančné operácie 0,0 0,00 0,00 0,00
Výdavky RO 
s právnou 
subjektivitou

636631,63 604 309,00 616 400,00 637 815,00
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2015
        

Skutočnosť  
 k 31.12.2015

Bežné príjmy Obec 1 310 379,36
Bežné príjmy ZŠ s MŠ 37 236,72
Príjmy spolu: 1 347 616,08
Bežné výdaje Obec 415 712,71
Bežné výdaje  ZŠ s MŠ 636 631,63
Výdaje spolu: 1 052 344,34
Prebytok bežného rozpočtu 295 271,74
Kapitálové príjmy Obec 8 447,82
Kapitálové príjmy ZŠ s MŠ 0,00
Kapitálové príjmy spolu: 8 447,82
Kapitálové výdavky Obec 26 146,96
Kapitálové výdavky ZŠ s MŠ 0,00
Kapitálové výdaje spolu: 26 146,96
Schodok kapitálového rozpočtu -17 699,14
Finančné príjmy obce 2015: 26 146,96
Finančné výdavky obce 2015: 0,00
Hospodárenie FO: 26 146,96
Výsledok rozpočtového hospodárenia k 31.12.2015 303 719,56 €

     Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004
Z.z. za rok 2015 vo výške 303 719,56 €,  bol na základe rozhodnutia  obecného zastupiteľstva
uznesením č. 84/2016  zo dňa 25.5. 2016 schválený bez výhrad.
Presun prebytku hospodárenia r. 2015 v celkovej sume 303 719,56 € bude na účet rezervného
fondu. 
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4. Bilancia aktív a pasív  
a) Za materskú účtovnú jednotku
4.1  A K T Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k 31.12.2015

Majetok spolu 2 531 642,86 2 718 419,46
Neobežný majetok spolu 2 197 596,54 2 106 819,19
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 11 634,99 11 419,23
Dlhodobý hmotný majetok 1 921 439,21 1 830 908,85
Dlhodobý finančný majetok 264 522,34 264 491,11
Obežný majetok spolu 332 546,37 609 615,20
z toho :
Zásoby 279,36 888,85
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 147 605,80 168 825,73
Dlhodobé pohľadávky 11 362,67 0,00
Krátkodobé pohľadávky 8 912,81 19 897,59
Finančné účty 164 385,73 420 003,03
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 1 499,95 1 985,07

4.2. PASÍVA

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k 31.12.2015

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 531 642,86 2 718 419,46
Vlastné imanie 1 607 862,90 1 847 744,02
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 1 607 862,90 1 847 744,02
Záväzky 40 330,79 29 859,18
z toho :
Rezervy 1 760,00 1 760,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé záväzky 326,97 266,33
Krátkodobé záväzky 38 243,82 27 832,85
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 883 449,17 840 816,26
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b) Za konsolidovaný celok
4.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k 31.12.2015

Majetok spolu 2 621 075,95 2 797 796,75
Neobežný majetok spolu 2 361 553,95 2 257 169,60
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 11 634,99 11 419,23
Dlhodobý hmotný majetok 2 085 396,62 1 981 259,26
Dlhodobý finančný majetok 264 522,34 264 491,11
Obežný majetok spolu 249 955,51 536 071,68
z toho :
Zásoby 1 753,17 2 064,32
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 2 632,90 3 943,38
Dlhodobé pohľadávky 11 362,67 29 826,36
Krátkodobé pohľadávky 8 912,81 19 897,59
Finančné účty 225 293,96 480 340,03
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0,00
Časové rozlíšenie 9 566,49 4 555,47

4.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k  31.12.2015

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 621 075,95 2 797 796,75
Vlastné imanie 1 603 396,60 1 843 816,59
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 1 603 396,60 1 843 816,59
Záväzky 107 542,07 96 646,63
z toho :
Rezervy 5 660,00 2 916,00
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00
Dlhodobé záväzky 2 739,51 1 542,84
Krátkodobé záväzky 99 142,56 92 187,79
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 910 137,28 857 333,53
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5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v €

a) Za materskú účtovnú jednotku

5.1. Pohľadávky 
Pohľadávky Stav

k 31.12.2014
Stav
k 31.12 2015

Pohľadávky do lehoty splatnosti 22 872,08 14 819,67
Pohľadávky po lehote splatnosti 11 362,67 15 552,98
Pohľadávky spolu: 34 234,75 30 372,65

5.2 Záväzky
Záväzky Stav

k 31.12.2014
Stav
k 31.12 2015

Záväzky do lehoty splatnosti 38 570,79 28 099,18
Záväzky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Záväzky spolu: 38 570,79 28 099,18

b) Za konsolidovaný celok

5.1. Pohľadávky 
Pohľadávky Stav

k 31.12.2014
Stav
k 31.12 2015

Pohľadávky do lehoty splatnosti 8 912,81 19 897,59
Pohľadávky po lehote splatnosti 11 362,67 29 826,36
Pohľadávky spolu: 20 275,48 49 723,95

5.2 Záväzky
Záväzky Stav

k 31.12.2014
Stav
k 31.12 2015

Záväzky do lehoty splatnosti 101 882,07 93 730,63
Záväzky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Záväzky spolu: 101 882,07 93 730,63

13



6.  Výsledok hospodárenia

a) Za materskú účtovnú jednotku

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k 31.12.2015

Náklady 620 472,82 782 314,52
50 – Spotrebované nákupy 46 843,48 41 310,86
51 – Služby 81 796,04 95 660,36
52 – Osobné náklady 155 526,32 175 604,53
53 – Dane a poplatky 828,00 70,00
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 10 065,72 26 808,05
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 
         a finančnej činnosti a zúčtovanie časového   
         rozlíšenia

98 910,81 106 236,57
56 – Finančné náklady 2 703,73 2 893,15
57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov   
        príjmov

223 795,14 333 726,77
59 – Dane z príjmov 3,58 4,23

Výnosy 750 183,25 1 017 387,92
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 7 763,45 3 597,98
61 – Zmena stavu vnútro organizačných služieb 0,00 0,00
62 – Aktivácia 0,00 0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 610 992,58 716 058,05
64 – Ostatné výnosy 29 694,31 30 939,59
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 
        a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 
         rozlíšenia

5 842,19 15 719,27
66 – Finančné výnosy 20,37 23,91
67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
         v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou
         alebo VÚC

95 870,35 251 049,12
Výsledok hospodárenia
/ + kladný VH, - záporný VH /

129 710,43 235 073,40
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b) Za konsolidovaný celok

Názov Skutočnosť
k 31.12.2014

Skutočnosť
k 31.12.2015

Náklady 1 070 835,35 1 223 816,09
50 – Spotrebované nákupy 176 083,31 165 581,50
51 – Služby 131 639,13 121 475,32
52 – Osobné náklady 619 221,98 679 666,87
53 – Dane a poplatky 828,00 70,00
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 10 068,73 26 817,05
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 
         a finančnej činnosti a zúčtovanie časového   
         rozlíšenia

111 458,81 121 191,57
56 – Finančné náklady 3 632,27 5 031,97
57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov   
        príjmov

17 898,38 103 976,51
59 – Dane z príjmov 4,74 5,30

Výnosy 1 210 385,00 1 459 428,36
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 85 521,77 70 078,58
61 – Zmena stavu vnútro organizačných služieb 0,00 0,00
62 – Aktivácia 0,00 0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 610 992,58 716 058,05
64 – Ostatné výnosy 37 031,31 35 716,25
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 
        a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 
         rozlíšenia

35 065,02 19 619,27
66 – Finančné výnosy 27,70 30,60
67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00
68 -  Výnosy z transferov a rozp. Príjmov v štátnych 
          rozp. organizáciach a príspevkových 
          organizáciach

0,00 314,10
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
         v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou
         alebo VÚC

441 746,62 617 611,51
Výsledok hospodárenia
/ + kladný VH, - záporný VH / 139 549,65 235 612,27
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7.  Ostatné  dôležité informácie

7.1  Prijaté granty a transfery

V roku 2015 obec a rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery:
€

Zo ŠR Skladník CO 163
Zo ŠR Školstvo – prenesené kompetencie 368061
Zo ŠR Vzdelávacie poukazy 5040
Zo ŠR MŠ – 5 ročné deti 2984
Zo ŠR Stavebný úrad 2068,32
Zo ŠR Hmotná núdza, strava, školské pot. 4743,96
Zo ŠR REGOB 733,92
Zo ŠR Miestne komunikácie 96,08
Zo ŠR Životné prostredie, ochrana prírody 182,72
ZO ŠR Osobitný príjemca – rodinné

prídavky / záškoláci
493,92

Zo ŠR Voľby 495,8
Zo ŠR Školstvo – znevýhodnené prostredie 2756
Zo ŠR Asistentky v škole 32051,28
Zo ŠR ÚPSVR - § 52 3040,3
Zo ŠR ÚPSVR - §50j 31432,89
Zo ŠR Implementačná agentúra 2401,76
Zo ŠR Námestie 115873,33

7. 2  Poskytnuté dotácie

V roku  2015  obec  poskytla  zo  svojho  rozpočtu  dotácie  v zmysle  VZN  č.  34/2013
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých
 prostriedkov v €

Futbalový klub LD Spišská Teplica Na činnosť klubu 5000
Strelecký klub Na činnosť klubu 1500
Obč.združenie -Žijeme v Teplici Na činnosť klubu 300
Galaxia Na činnosť klubu 970
Volejbalový klub Na činnosť klubu 450
Stolnotenisový klub Na činnosť klubu 645
Spolok chovateľov holubov Na činnosť klubu 332
Šachový klub Na činnosť klubu 400
Združenie BOR Na činnosť klubu 300
Nohejbalový klub Na činnosť klubu 100
Basketbalový klub Na činnosť klubu 100
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7.3 Významné investičné akcie v roku 2015
Najvýznamnejšie investičné akcie:

a) obec
-  Projektová dokumentácia „ Prestavba kultúrneho domu“ : 4 150 €
-  Systém na ozvučenie kultúrneho domu: 999 €
-  Rekonštrukcia elektro rozvodov kultúrneho domu : 738,47 €
-  Vrátenie zistenej nezrovnalosti „ Námestie Spišská Teplica“ : 19 904,49 €
-   Bežná údržba budov, objektov
b/ rozpočtová organizácia

           -  Výmena okien v MŠ a ZŠ: 5 444 €
             -  Výmena linolea v ZŠ: 654 €
            -  Bežná údržba budov, objektov 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:
                 a) obec Rekonštrukcia Kultúrneho domu Nákup osobného automobilu Vybudovanie nových prechodov pre chodcov v obci Bežná údržba a opravy
                 b) rozpočtová organizácia Oprava prečerpávacej stanice Rekonštrukcia kotolne – 3. etapa Výmena podlahy v MŠ
                  -    Bežná údržba
7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 
Vypracovala: Mgr. Lachová Andrea                

                                                                                        v.r.
                                                                          Ing. Radoslav Šeliga
                                                                                Starosta obce
V Spišskej Teplici, dňa: 14.6.2016
Prílohy:

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz 
ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
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